Протокол № 11
внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы
по государственному строительству и местному самоуправлению

от 22 мая 2023 года

Председательствующий: Ерохина Татьяна Петровна, заместитель
Председателя Саратовской областной Думы, председатель комитета по
государственному строительству и местному самоуправлению.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Буланов Д.А., Бабошкин И.А.,
Гладков С.М., Есипов В.Е., Литневская Ю.М., Петров Д.П., Пьяных Д.С.,
Шитов С.А.;

депутаты областной Думы: Анидалов А.Ю., Чеботарев А.Н.

Приглашенные:

1.  Бельянская

Анастасия Борисовна

- заместитель начальника отдела правового

обеспечения деятельности Саратовской

областной Думы;

2.  Волчков

Кирилл Сергеевич

- заместитель начальника отдела по

вопросам регионального законодательства и

регистрации уставов муниципальных

образований Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по

Саратовской области;

3.  Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской

области;

4.  Еванжелиста

Элеонора

Валентиновна

- заместитель руководителя представи-

тельства Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти;

5.  Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

6.  Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области – начальник отдела

законопроектных работ.

2

Также присутствовали представители СМИ: АНО «Редакция «Информационное

агентство «Версия-Саратов» (Литвиненко П.В.); сетевое издание «Саринформ»

(Трушкин О.С.).

О повестке дня внеочередного заседания комитета

Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы по

государственному строительству и местному самоуправлению за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение о

принятии в целом повестки дня внеочередного заседания комитета

Саратовской областной Думы по государственному строительству и

местному самоуправлению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области  № 7-12153 «О внесении

изменений в статьи 32 и 32
2
 Закона Саратовской области «О статусе депутата

Саратовской областной Думы» – внесен депутатами Саратовской областной

Думы А.В.Антоновым, А.Ю.Анидаловым, Д.С.Пьяных, А.Н.Чеботаревым

(доклад Д.С.Пьяных – депутата Саратовской областной Думы).

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12153

«О внесении изменений в статьи 32 и 32
2
 Закона Саратовской области

«О статусе депутата Саратовской областной Думы»
________________________________________________________________

 (Пьяных Д.С.)

Выступили: Ерохина Т.П., Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Есипов В.Е.,

Гусев И.А., Погорелова Н.Д.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12153

«О внесении изменений в статьи 32 и 32
2
 Закона Саратовской области

«О статусе депутата Саратовской областной Думы», внесенный в порядке

законодательной инициативы депутатами Саратовской областной Думы

А.В.Антоновым, А.Ю.Анидаловым, Д.С.Пьяных, А.Н.Чеботаревым, комитет

consultantplus://offline/ref=10C568CB7ED47D73DBDDBD3CC0B08A2CA417B40D31017E40F3DE7FD8A207C216D560A6F5CCF7AA786414A192EB84D81EC4c4ZEF
consultantplus://offline/ref=10C568CB7ED47D73DBDDBD3CC0B08A2CA417B40D31017E40F3DE7FD8A207C216D560A6F5CCF7AA786414A192EB84D81EC4c4ZEF
consultantplus://offline/ref=10C568CB7ED47D73DBDDBD3CC0B08A2CA417B40D31017E40F3DE7FD8A207C216D560A6F5CCF7AA786414A192EB84D81EC4c4ZEF

3

Р Е Ш И Л :

Внести указанный проект закона Саратовской области на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях.
Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета                                                                    Т.П.Ерохина